государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

общеобразовательная школа имение Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова

села Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 года                                       № 366 -ОД

Об организации психолого-педагогического консилиума

В связи с ежегодным увеличением учащихся с особыми образовательными

потребностями, с целью обеспечения диагностико-коррекционного сопровождения

воспитанников и наблюдения за состоянием здоровья детей в процессе получения

дошкольного образования, на основании положения «О психолого-педагогическом

консилиуме» 08.10.2019 г. № 110/2-ОД, на основании решения пед.совета № 1 от

28.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе СП «Детский сад Березка» ГБОУ СОШ им. В.С.Чекмасова с.

Большое Микушкино психолого-педагогический консилиум в составе:

Левикова А.В. – председатель ППк;

Члены консилиума:

Горбунова Т.В. – секретарь ППк;

Антонова А.Д. – воспитатель;

Иванова В.Н. – педагог-психолог;

Игнатьева О.В. – учитель-логопед.

2. Общее руководство ППк возложить на старшего воспитателя Левикову А.В.

3. Старшему воспитателю Левиковой А.В. составить план работы консилиума на

учебный год, провести заседание ППк, проверить наличие и соответствие

нормативно-правовой базы для деятельности консилиума. План работы

утвердить.

4. В своей деятельности ППк руководствоваться Уставом ГБОУ СОШ им.

В.С.Чекмасова с. Большое Микушкино, договором между ОУ и родителями

(законными представителями), договором о сотрудничестве ОУ с психолого-

медико-педагогической комиссией, Локальными актами ОУ,

регламентирующими деятельность в сфере организации обучения детей с

ОВЗ.

5. Срок работы ППк – учебный год. Состав и численность консилиума

утверждается на педагогическом совете ОУ и директором школы.

директор школы        __________________ /Игнатьева М.В./

		2023-08-31T15:27:49+0400
	00812fc4d9244c36ac
	Игнатьева М. В.